
 

COMUNE DI MOLINI DI TRIORA 

PROVINCIA DI IMPERIA 

 

Prot. n. 5871                     
Molini di Triora  02.11.2022 

 

ORDINANZA n. 54/2022 

INAGIBILITA’ E SGOMBERO IMMEDIATO IMMOBILE SITO IN CORSO 

MARCONI 

        

IL SINDACO 

 

VISTO il verbale (prot. 13739 del 31.10.2022) redatto dal Comando provinciale Vigili del Fuoco Imperia a 

seguito dell’intervento da loro effettuato a causa dell’esplosione che ha coinvolto l’appartamento sito in Via 

Marconi in data 31/10/2022 acquisito a nostro protocollo n. 5859 del 02.11.2022; 

 

DATO ATTO che lo stabile è stato dichiarato inagibile dal Comando provinciale dei Vigili del Fuoco con il 

verbale di cui sopra e che, con lo stesso verbale, è stato disposto lo sgombero di n. 1 residente;  

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra di dichiarare l’inagibilità dell’immobile e lo sgombero immediato 

del residente delle unità immobiliare di cui al verbale (elenco depositato agli atti); 

 

VISTO il DLgs n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il D.Lgs 31/01; 

VISTE le disposizioni legislative vigenti in materia; 

 

ORDINA 

 

LO SGOMBERO immediato del residente delle unità immobiliari presenti nell’immobile dichiarato 

inagibile a tutela della pubblica e privata incolumità (elenco depositato agli atti); 

 

DI DICHIARARE l’inagibilità, disposta dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, dell’immobile sito 

in Via Marconi – Molini di Triora capoluogo. 

 

 

A TUTELA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA' 

 

Di non occupare le unità immobiliari oggetto della presente ordinanza; 

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga notificata al residente dell’immobile, ai proprietari dell’Immobile oggetto 

della presente ordinanza, alla locale Stazione dei Carabinieri, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, 

alla Prefettura di Imperia e all'ufficio Tecnico, per il controllo dell'ottemperanza della presente ordinanza; 

Che la presente ordinanza venga affissa all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

Ai sensi dell'art.3 quarto comma della Legge 241/90, avverte che contro la presente ordinanza, è ammesso, 

nel termine di 60 gg dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale oppure in via 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione 

 

 

                         IL SINDACO 

                      F.to Avv. SASSO Manuela 

 

      COMUNE DI MOLINI DI TRIORA - Prot 0005871 del 02/11/2022 Tit 15 Cl  Fasc 


